
Przed pierwszym dzwonkiem 

 

Prawie 30 tys. dzieci, w tym ponad 4,5 tys. przedszkolaków rozpocznie w
czwartek 1 września rok szkolny 2022/2023 w Toruniu. Miejska inauguracja
odbędzie się w SP 28 o godz. 10.00.

- Jak co roku jesteśmy dobrze przygotowani na przyjęcie w gminnych szkołach i
przedszkolach dzieci i młodzieży, które mieszkają w Toruniu, bądź chcą się tutaj
uczyć. Od marca tego roku mamy też w mieście uchodźców, których dzieci także
korzystają z naszego systemu oświatowego. Cieszę się, że toruńskie placówki są
gotowe na ich przyjęcie – mówi prezydent Michał Zaleski. - Rok szkolny, który się
rozpoczyna pojutrze, wymagał też przygotowania w sferze zarządzania. Mieliśmy w
Toruniu wyjątkowo obfity rok, jeśli chodzi o konkursy na stanowiska dyrektorek i
dyrektorów – 33 postępowania na 69 gminnych placówek oświatowych. 

Zmiany na stanowiskach dyrektorskich w toruńskiej oświacie wiążą sie z tym, że 2
osoby odchodzą na emeryturę, 6 przestaje pełnić funkcję dyrektorską, ale pozostaje
w oświacie, a 1 osoba zdecydowała się odejść z edukacji. 8 dyrektorów obejmie
stanowisko w pierwszej kadencji (PM18, SP1, SP8, SP16, SP31, PPP, ZSS i SP28), a 22
dyrektorów - po przeprowadzonym postępowaniu - w kolejnej kadencji. Trzech
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dyrektorów zostanie p.o (PM17, CKU i PPP).

Pierwszy dzwonek w SP 28

Miejska inauguracja roku szkolnego odbędzie się w czwartek 1.09 o godz. 10.00 w
Szkole Podstawowej nr 28 na Skarpie. To jedna z najlepszych toruńskich szkół,
odnosząca liczne sukcesy sportowe w grach zespołowych i lekkoatletyce, ale także
aktywna na wielu innych polach, m.in. rozwoju czytelnictwa, krajoznawstwa,
ekologii, propagowania zdrowego stylu odżywiania czy uczestnictwa w akcjach
charytatywnych i działaniach na rzecz osób z niepełnosprawnościami. Jak
przypomniała pani dyrektor Karolina Ciechowska – Neumann, uczniowie SP 28
osiągają wysokie wyniki na egzaminach ósmoklasisty, są laureatami konkursów i
olimpiad (m.in. język polski i matematyka). W parze z dobrą jakością kształcenia
idzie stan bazy szkolnej. W 2011/2012 placówka przeszła termomodernizację, w
2015 r. miasto wyremontowało w niej basen, a w 2019 r. hale sportową.  W
nadchodzącym roku szkolnym uczyć się w niej będzie 621 uczniów, w tym 77 w
klasie pierwszej.

Nowy rok szkolny w liczbach

Ogółem w toruńskich szkołach i przedszkolach działać będą w tym roku 1254
oddziały dla 24 854 uczniów i 4584 przedszkolaków.

Do klas pierwszych szkół podstawowych pójdzie 1625 uczniów (72 oddziały),
16 uczniów do klas I szkół podstawowych specjalnych (3 oddziały), a 50 uczniów do
klas I OSM I st. w Zespole Szkół Muzycznych (2 oddziały). Łącznie 1691 uczniów
szkół podstawowych rozpocznie naukę w 77 klasach pierwszych.

W szkołach ponadpodstawowych w Toruniu utworzono łącznie 117 oddziałów
dla 3478 uczniów klas pierwszych, w tym:

klasy I liceum ogólnokształcącego: 62 oddziały, 2077 uczniów;
klasy I technikum: 42 oddziały, 1173 uczniów;
klasy I branżowej szkoły I st.: 7 oddziałów, 201 uczniów;
klasy I w szkole specjalnej przysposabiającej do pracy: 6 oddziałów, 27 uczniów;

Z uwagi na 1,5 rocznika absolwentów szkół podstawowych liczba oddziałów w
szkołach ponadpodstawowych wzrośnie w tym roku szkolnym o 10:
dodatkowych 8 klas w liceach ogólnokształcących, 4 w technikach i 2 w Szkole



Specjalnej Przysposabiającej do Pracy.

O 4 oddziały zmniejszona została natomiast planowana liczba oddziałów w szkołach
branżowych I stopnia (z 11 na 7), ponieważ, mimo atrakcyjnych na rynku pracy
specjalności, nie udało się dokonać naboru do oddziałów kształcących w zawodach:
blacharz samochodowy, dekarz, murarz-tynkarz, operator maszyn i urządzeń do
przetwórstwa tworzyw sztucznych, technik dekarstwa.

1 września 2022 r. w Toruniu rozpocznie funkcjonowanie nowa jednostka
oświatowa pod nazwą Zespół Szkół nr 19 w Toruniu, powołana do życia 
uchwałą RMT z 9 czerwca 2022 r. W jej skład wchodzą Szkoła Podstawowa Specjalna
nr 19 i Szkoła Specjalna Przyspasabiająca do Pracy nr 19. Dyrektorem placówki jest
pani Alicja Golon.

Dzieci i uczniowie z Ukrainy

Do toruńskich przedszkoli i szkół uczęszczać będzie łącznie 1139 uczniów i
przedszkolaków z Ukrainy, w tym  209 do przedszkoli i szkolnych oddziałów
przedszkolnych, 763 do szkół podstawowych, 166 do szkół ponadpodstawowych i 1
do OSM I st. (dane na 30 sierpnia 2022 r.)

Miasto utworzyło na razie 5 oddziałów przygotowawczych dla uczniów z Ukrainy,
w tym dwa w SP 24, dwa w VI LO i jeden w XLO. Wciąż jednak napływają wnioski
dyrektorów szkół o utworzenie kolejnych oddziałów. W oddziałach tych ukraińskie
dzieci przygotowują się do pojęcia nauki w polskim systemie stacjonarnym.

- W ostatnich dniach widzimy bardzo duży ruch w szkołach, dużą ilość telefonów i
zapytań o dzieci ukraińskie. Dlatego będziemy rekomendować tworzenie kolejnych
oddziałów przygotowawczych - mówi Anna Łukaszewska, dyrektor Wydziału
Edukacji Urzędu Miasta Torunia. - Warto wiedzieć, że zmieniły się przepisy dla
obywateli Ukrainy w kierunku ułatwienia im funkcjonowania w polskim systemie
szkolnym. Młodzież w oddziałach przygotowawczych nie musi być np. klasyfikowana
na półrocze czy koniec roku.

Kadra szkolna

Według danych z kwietnia 2022 r. w toruńskich szkołach gminnych zatrudnionych
było 3252 nauczycieli, z czego aż 2084 to nauczyciele dyplomowani, 643
mianowani, 461 kontraktowi, a tylko 47 osób to stażyści i 17 osób bez stopnia



awansu zawodowego. Pracownicy administracji i obsługi to 1071 etatów.

Dokładna liczba nauczycieli w toruńskiej oświacie w nowym roku szkolnym będzie
znana po złożeniu aneksów do arkuszy organizacji na rok szkolny 2022/2023,
uwzględniający organizację jednostek oświatowych na dzień 1 września 2022 r.

Od 1 września Gmina Miasta Toruń ma obowiązek zatrudnienia w szkołach
odpowiedniej liczby psychologów i pedagogów specjalnych. W Toruniu
potrzebnych jest co najmniej 66 osób (po 33 każdej specjalności). W tej chwili szkoły
szukają odpowiednich kandydatów na te stanowiska oraz prowadzą rozmowy z
nauczycielami już zatrudnionymi, posiadającymi odpowiednie kwalifikacje do
pełnienia tych obowiązków.

Szkolne remonty i inwestycje

Tradycyjnie latem w toruńskich szkołach, przedszkolach i placówkach oświatowych
trwały wakacyjne remonty i inwestycje. W budżecie miasta na ten cel zaplanowano
w tym roku ponad 35 mln zł. Remonty bieżące objęły 60 obiektów oświatowych
(117 zadań remontowych). Największe realizowane prace to:

SP 3 – wymiana instalacji wodociągowej i hydrantowej;
PM 13 - budowa ogrodu sensorycznego wraz z nasadzeniami zieleni i wymianą
nawierzchni, montaż tablicy, panelu muzycznego, dotykowego i panelu
wzrokowego oraz elementów małej architektury (budżet obywatelski);
SP 14 - budowa sali gimnastycznej wraz z zapleczem szatniowo-sanitarnym,
widownią i łącznikiem; Termin zakończenia 21.11.2022 r.
SP 1 - remont dziedzińca głównego wraz z odwodnieniem od strony frontowej
szkoły oraz budowa boiska wielofunkcyjnego z tyłu szkoły;
SP 31 - dostosowanie do przepisów pożarowych;
SP 34 - dostosowanie do przepisów pożarowych;
SP 35 - rozbudowa i modernizacja istniejącego placu zabaw, montaż nowych
urządzeń (budżet obywatelski);
SP 17 – rozbudowa placu zabaw o 3 bujaki na sprężynach i urządzenie
wielofunkcyjne, budowa siłowni zewnętrznej dla dzieci, montaż ławek i koszy na
śmieci (budżet obywatelski);
SP 24 – wykonanie nasadzenia zieleni (prace w trakcie odbioru);
Zespół Szkół Technicznych - budowa windy wewnętrznej, adaptacja
pomieszczeń na potrzeby pracowni teleinformatycznej oraz pracowni



logistycznej;
X LO – remont pomieszczeń Hufca ZHP;
Internat I i II przy pl. Św. Katarzyny - remont elewacji, wymiana  stolarki
okiennej, docieplenie i pokrycie papą dachu, roboty dostosowawcze, m.in.
wymiana posadzek, instalacji elektrycznej i centralnego ogrzewania; Koszt
wykonania zadania po przetargu to 4 659 000 zł - zadanie jest dofinansowane z
Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład (promesa 4 193 000
zł).

Wkrótce rusza też budowa szkoły przy ul. Strzałowej na lewobrzeżu. Projekt
przewiduje powstanie placówki 32-oddziałowej dla 800 uczniów wraz z przedszkolem
8-oddziałowym na 200 dzieci oraz zagospodarowanie terenu. W budynku znajdować
się będzie filia Książnicy Kopernikańskiej. Koszt zadania oszacowano na 77 mln zł z
czego 65 mln zł ma stanowić dofinansowane z Rządowego Programu Inwestycji
Strategicznych Polski Ład. Przetarg na wykonawcę trwa do 30.09.2022 r. Termin
realizacji to 24 miesiące od podpisania umowy.

Natomiast w SP 11 przy ul. Gagarina zaplanowana jest budowa sali
gimnastycznej z zapleczem sanitarno-szatniowym i salą lekcyjną oraz
zagospodarowaniem terenu. Ogłoszono przetarg z datą otwarcia 5.09.2022 r., termin
realizacji 12 miesięcy, koszt ok. 8 mln zł.

Edukacja dla bezpieczeństwa

Miasto przygotowuje się także do realizacji w szkołach nowego przedmiotu "Edukacja
dla bezpieczeństwa", w ramach którego przewidziane są dla uczniów zajęcia na
strzelnicy. W pełni program ten ma wejść w życie za dwa lata. W okresie
przejściowym w Toruniu planuje się zorganizowanie zajęć ze strzelania dla uczniów
klas pierwszych szkół ponadpodstawowych w oparciu o odpowiednio doposażone
strzelnice w Zespole Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich oraz Zespole Szkół
Samochodowych.

Nauka ze wsparciem

W toruńskich placówkach oświatowych realizowanych jest  szereg programów ze
wsparciem zewnętrznym, w tym rządowym. Najważniejsze to:

Laboratoria Przyszłości – program wyposażania pracowni szkolnych w
nowoczesny sprzęt. Uczestniczą w nim wszystkie szkoły podstawowe



prowadzone przez GMT. Łączna suma przyznanych środków to blisko 4,3 mln zł.

Profilaktyka wad postawy poprzez aktywność sportowo-rekreacyjną – zadanie
dofinansowane kwotą 30 tys. zł przez Ministerstwo Sportu i Turystyki  z
Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów. Zajęcia odbywają się w 29 szkołach
podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń.

Zdjęcia z narady dyrektorów w SP35 i konferecji prasowej w SP28 na temat
przygotowania do roku szkolnego, fot. Sławomir Kowalski
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